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Mechanizm działania światła lasera na 

mieszek włosowy i włos

 Laser stosowany do zabiegów depilacji działa 

powierzchownie, nie wpływa na funkcje 

całego organizmu. 

 Wiązka promieni skierowana ku skórze 

przenika jedynie do 2 mm w głąb, co 

powoduje najpierw uszkodzenie mieszka 

potem jego stopniowy zanik, co w efekcie 

prowadzi do utraty włosa. 



Mechanizm działania światła lasera na 

mieszek włosowy i włos c.d

 Promieniowanie wydzielane przez laser 

pochłaniane jest przez melaninę mieszków 

włosowych i skóry. Odpowiednia długość 

wiązki światła niszczy ten barwnik, a przez to 

powoduje zanik mieszków włosowych i po 

włosach nie pozostaje nawet ślad. 

 Dlatego też im większy jest kontrast 

pomiędzy kolorem mieszka włosowego a 

skórą tym zabieg jest skuteczniejszy -większa 

ilość mieszków włosowych ulega zniszczeniu. 



Mechanizm działania światła lasera na 

mieszek włosowy i włos c.d

 Jeden „strzał” wiązką światła likwiduje 

kilkanaście i więcej włosów, które znajdują 

się na powierzchni skóry tworzącej plamkę o 

średnicy od 9x9 mm. Włosy niszczy się 

partiami plamka po plamce. 



Kiedy stosuje się zabiegi depilacji?

 w celu usunięcia włosów pojawiających się 
na skórze w przebiegu zaburzeń 
endokrynologicznych -hirsutyzm, 
hipertrychoza, 

 w celach kosmetycznych -wszystkie części 
ciała, 

 u osób, u których występują objawy wrastania 
włosów po innych metodach depilacji, 

 u osób ze zmianami naczyniowymi na 
nogach, 



Kiedy stosuje się zabiegi depilacji? c.d

 u pacjentów z wrażliwą skórą, u których 

pojawia się odczyn zapalny na skórze 

(zaczerwienienie) po woskowaniu, goleniu 

bądź depilacjach chemicznych, 

 zabiegi można wykonywać u mężczyzn w 

wypadku nadwrażliwości skóry po goleniu 

(przerzedzenie włosów), 



Depilacja laserowa - efekty

 Nie wszystkie włosy rosną równocześnie. Część z 
nich znajduje się w fazie wzrostu (anagen) - są to 
włosy widoczne na skórze. Jedynie włosy w fazie 
wzrostu ulegają zniszczeniu pod wpływem światła 
lasera. Pozostałe włosy są w fazie „uśpienia” 
(telogen), która ma różny czas trwania (3-8 tygodni). 
Po tym okresie następuje faza wzrostu (anagen), w 
którym można znowu aktywnie zniszczyć włos 
stosując laser. Dlatego zabiegi depilacji laserowej 
muszą być powtórzone (ok. 4-6 razy), aby usunąć 
prawie wszystkie włosy. Przy pierwszym zabiegu 
laserem zostaje usunięte około 20%-30% włosów, a 
po całej serii zabiegów do 90%. 



Depilacja laserowa – efekty c.d

 Pozostałe włosy są zdecydowanie jaśniejsze, 
delikatniejsze i prawie niewidoczne i z reguły 
nie przeszkadzają pacjentom. Ze względu na 
przeprowadzane wcześniej zabiegi depilacji 
woskiem, depilatorem mechanicznym, pęsetą 
itp. lub w przypadku przyczyny hormonalnej 
nadmiernego owłosienia może zaistnieć 
konieczność przeprowadzenia większej ilości 
zabiegów depilacji dla uzyskania jeszcze 
lepszych wyników, a następnie powtarzania 
ich np. raz do roku. 



Jakie włosy najlepiej reagują na 

laseroterapię?

 Włosy zawierające dużą ilość barwnika 

(czarne). Istotny jest również kolor skóry. Im 

jaśniejsza skóra i ciemniejsze włosy (większy 

kontrast) tym efekty lepsze. 



Zalecenia po zabiegu?

 Najważniejszym zaleceniem jest zakaz 

opalania skóry (min. 4 tygodnie po zabiegu) –

grozi to powstaniem przebarwień. Ponadto 

kilka dni po zabiegu nie powinno się używać 

do pielęgnacji preparatów na bazie alkoholu 

(np. toniki, leki zewnętrzne) i korzystać z 

basenów, gdzie jest chlorowana woda ze 

względu na ryzyko podrażnienia skóry. 



Wygląd skóry po zabiegu?

 Bezpośrednio po zabiegu na skórze obecny 

jest rumień, który najczęściej ustępuje w 2-3 

godziny po zabiegu. Dodatkowo w miejscach 

ujść włosów do skóry pojawia się drobny 

obrzęk okołomieszkowy. Jest to pożądana 

reakcja skóry, świadcząca o prawidłowym 

wykonaniu zabiegu. Zabiegi depilacji 

laserowej nie wyłączają z życia codziennego. 

Zaraz po zabiegu można powrócić do pracy, 

szkoły itp. 



Powikłania po zabiegu?

 Od razu w tym miejscu należy dodać, że powikłania 
po zabiegu laserem diodowym zdarzają się 
niezmiernie rzadko. Najczęściej związane są z 
oparzeniem: pęcherze, strupki. Bardziej odległe 
powikłania mogą dotyczyć zaburzeń barwnikowych: 
przebarwień i odbarwień. W związku z działaniem na 
naskórek istnieje również ryzyko infekcji skórnych: 
bakteryjnych i wirusowych. Niemal wszystkie 
powikłania poddają się leczeniu bez pozostawienia 
trwałych śladów (blizn). Dlatego ważne jest, aby 
zabiegi laserowej depilacji wykonywały przeszkolone 
osoby zawsze pod kontrolą lekarską (konsultacja z 
właściwą kwalifikacją do zabiegu, ustalenie 
parametrów zabiegu, ewentualne leczenie powikłań). 


